
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

DIARIO OFICIAL 

91

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 1 - EDIÇÃO 91 - QUINTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 17/05/2018

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - RUA LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
008835640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 



PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO

91

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 1 - EDIÇÃO 91 - QUINTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 17/05/2018

::::::::::::::::::::SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E RECURSOS
HIDRICOS:::::::::::::::::::: 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA PARA INSTALAÇÃO DO
CONSÓRCIO PÚBLICO DE MANEJO DOS RESÍDUOS SÓLIDOS DA
REGIÃO DO SERTÃO CENTRO-SUL

Os Prefeitos de Cedro, Granjeiro e Baixio, municípios que já ratificaram
o Protocolo de Intenções para constituição do Consórcio Público de
Manejo de Resíduos Sólidos da Região Sertão Centro Sul, abaixo
subscritos, CONVOCAM, por meio do presente, os demais Prefeitos
subscritores, dos Municípios de Lavras da Mangabeira, Ipaumirim,
Umari e Várzea Alegre, para a Assembleia de instalação do Consórcio
Público, a realizar-se no dia 19 de maio de 2018, no auditório do
Centro de Educação Profissional Ivens Dias Branco, SENAC Unidade
Cedro, às 8;30 h, com a seguinte ordem do dia:

 1. Eleição do presidente e secretário desta Primeira Assembleia;
 2. Eleição da Diretoria nos termos do Contrato de Consórcio (Cláusula

19ª, 20ª e 25ª);
 3. Apreciação da proposta de Estatuto Social;
 4. Indicação do Superintendente pelo Presidente e homologação pelos

prefeitos presentes, conforme diretrizes do Contrato de Consórcio
(Cláusula 32ª);

 5. Análise e aprovação do Plano de Coletas Seletivas Múltiplas e seu
Planejamento Complementar;

 6. Verificação da situação dos processos de afetação das áreas para
as Centrais Municipais de Resíduos e atendimento ao IQM 2018;

 7. Analise e aprovação do Cronograma de Implantação válido para os
próximos 5 anos.
A Assembleia Geral Extraordinária funcionará em primeira
convocação às 08: 30 h (oito horas e trinta minutos), com a presença
de 2/3 (dois terços) dos consorciados e, em segunda convocação,
meia hora após a primeira convocação, com qualquer número de
consorciados

Cedro-CE, 17 de maio de 2018

 Francisco Nilson Alves Diniz Prefeito Municipal de Cedro João Gregório
 Neto Prefeito Municipal de Granjeiro José Humberto Moura Ramalho

Prefeito Municipal de Baixio

91

::::::::::::::::::::SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO:::::::::::::::::::: 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 002/2018                                             

Termo de Homologação do Processo Seletivo Simplificado nº
002/2018, para Contratação temporária. 

                 O SECRETARIO MUNICIPAL DE ESPORTE, no uso de suas
atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município, em seu
Art. 105, parágrafo único, e em pleno exercício do cargo;

CONSIDERANDO, a necessidade em contratar em caráter temporário
servidor para desenvolver atividade relacionada no edital n° 002/2018; 

91

CONSIDERANDO, a necessidade em contratar servidor temporário em
caráter emergencial para atender as necessidades das Secretarias
de Saúde, Assistência Social e Infraestrutura do Município de Cedro-
CE;

CONSIDERANDO o Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado
nº 006/2017. 

R E S O L V E:
                         
HOMOLOGAR o Processo Seletivo Simplificado nº 002/2018, para
Contratação temporária para os cargos de Nutricionista, Psicólogo,
Operador de Máquina Pesada - Retroescavadeira, Operador de
Máquina Pesada - Motoniveladora, Auxiliar de Mecânico.

Publique-se para que produza seus efeitos legais e jurídicos. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
CEDRO-CE, 17 DE MAIO DE 2018

Bruno Araújo de Matos
Secretário Municipal de Administração

::::::::::::::::::::SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E ASSISTENCIA
SOCIAL:::::::::::::::::::: 

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

PORTARIA DE DIÁRIA N° 2018051701

17 DE MAIO DE 2018

    Designa servidor para viagem que

indica,  concede  diárias  e  dá  outras

providências.

O CHEFE DE GABINETE

, no uso de suas atribuições e em pleno exercício do cargo e atraves
da Lei Municipal 411/2013

RESOLVE:

Artigo 1° - Designar para empreender viagem a serviço da
Municipalidade adiante indicado, conforme condições a seguir:

Objetivo da Viagem:

Participar da Capacitação dos Supervisores do Programa Primeira
Infância no SUAS - Criança Feliz.
 

91

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - RUA LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
008835640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 2



DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 1 - EDIÇÃO 91 - QUINTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 17/05/2018

NOME
 

CECILIA FERNANDES VIANA FELIPE
 

CPF:
 

634.401.053-34
 

SECRETARIA DE TRAB ASST SOCIAL
 

CARGO:
 

COORDENADOR DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E FINANÇAS -
230
 

DESTINO:
 

FORTALEZA.
 

UF: CE
 

PERIODO DA VIAGEM
 

21 A 25 DE MAIO DE 2018
 

VALOR DA DIÁRIA:
 

80,00
 

QUANTIDADE:
 

5
 

TOTAL CONCEDIDO:
 

400,00
 

Artigo 2° - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao servidor acima
qualificado, em cheque nominal ou através de transferência bancária
eletrônica, o pagamento em moeda corrente no país, mediante recibo.

Artigo 3° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação:

REGISTRE - SE,

COMUNIQUE - SE

CUMPRA - SE

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, EM 17 DE MAIO DE
2018

JOSE MAURICIO BEZERRA PINTO

CHEFE DE GABINETE

::::::::::::::::::::SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE:::::::::::::::::::: 

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

PORTARIA DE DIÁRIA N° 2018051702

17 DE MAIO DE 2018

    Designa servidor para viagem que

indica,  concede  diárias  e  dá  outras

providências.

O CHEFE DE GABINETE

, no uso de suas atribuições e em pleno exercício do cargo e atraves
da Lei Municipal 411/2013

RESOLVE:

Artigo 1° - Designar para empreender viagem a serviço da
Municipalidade adiante indicado, conforme condições a seguir:

Objetivo da Viagem:

Participar de reunião sobre cirurgias eletivas através da Central de
Regulação.
 

NOME
 

THIALISON GOMES DA SILVA SOUZA
 

CPF:
 

021.680.203-29
 

SAÚDE
 

CARGO:
 

AGENTE ADMINISTRATIVO
 

DESTINO:
 

JUAZEIRO DO NORTE
 

UF:
 

91

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - RUA LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
008835640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 3



DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 1 - EDIÇÃO 91 - QUINTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 17/05/2018

CE
 

PERIODO DA VIAGEM
 

18 DE MAIO DE 2018
 

VALOR DA DIÁRIA:
 

40,00
 

QUANTIDADE:
 

1
 

TOTAL CONCEDIDO:
 

40,00
 

Artigo 2° - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao servidor acima
qualificado, em cheque nominal ou através de transferência bancária
eletrônica, o pagamento em moeda corrente no país, mediante recibo.

Artigo 3° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação:

REGISTRE - SE,

COMUNIQUE - SE

CUMPRA - SE

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, EM 17 DE MAIO DE
2018

JOSE MAURICIO BEZERRA PINTO

CHEFE DE GABINETE

ASSINADO DIGITALMENTE POR: 
BRUNO ARAÚJO DE MATOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - RUA LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
008835640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 4


		2018-05-18T08:27:43-0300




